
Enrique 7773328184
4.4 kW 29 de Junio de 2024

PDBT 299190501359

1,165 kWh $ 5,264

8 1,248 kWh $78

98.52 % BIMESTRE $ 5,186

$31,584.00 MXN $468.00 MXN $31,116.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

18.2 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.5 %



Propuesta 1 29 de Junio de 2024 14 de Julio de 2024

20240001

Enrique  
7773328184

franciscopalomares1@hotmail.com

8 Canadian Solar PV Module 550W

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 487,485.60

IVA $ 77,997.70

TOTAL (MXN) $ 565,483.30



1 $ 31,584.00 $ 468.00 $ 0.00 $ 31,116.00 $ 31,116.00 $ -534,367.30

2 $ 32,531.52 $ 482.04 $ 0.00 $ 32,049.48 $ 32,049.48 $ -502,317.82

3 $ 33,507.47 $ 496.50 $ 0.00 $ 33,010.96 $ 33,010.96 $ -469,306.85

4 $ 34,512.69 $ 511.40 $ 0.00 $ 34,001.29 $ 34,001.29 $ -435,305.56

5 $ 35,548.07 $ 526.74 $ 0.00 $ 35,021.33 $ 35,021.33 $ -400,284.23

6 $ 36,614.51 $ 542.54 $ 0.00 $ 36,071.97 $ 36,071.97 $ -364,212.25

7 $ 37,712.95 $ 558.82 $ 0.00 $ 37,154.13 $ 37,154.13 $ -327,058.12

8 $ 38,844.34 $ 575.58 $ 0.00 $ 38,268.76 $ 38,268.76 $ -288,789.37

9 $ 40,009.67 $ 592.85 $ 0.00 $ 39,416.82 $ 39,416.82 $ -249,372.55

10 $ 41,209.96 $ 610.63 $ 0.00 $ 40,599.32 $ 40,599.32 $ -208,773.23

11 $ 42,446.25 $ 628.95 $ 0.00 $ 41,817.30 $ 41,817.30 $ -166,955.93

12 $ 43,719.64 $ 647.82 $ 0.00 $ 43,071.82 $ 43,071.82 $ -123,884.10

13 $ 45,031.23 $ 667.26 $ 0.00 $ 44,363.98 $ 44,363.98 $ -79,520.13

14 $ 46,382.17 $ 687.27 $ 0.00 $ 45,694.90 $ 45,694.90 $ -33,825.23

15 $ 47,773.63 $ 707.89 $ 0.00 $ 47,065.74 $ 47,065.74 $ 13,240.51

16 $ 49,206.84 $ 729.13 $ 0.00 $ 48,477.71 $ 48,477.71 $ 61,718.22

17 $ 50,683.05 $ 751.00 $ 0.00 $ 49,932.05 $ 49,932.05 $ 111,650.27

18 $ 52,203.54 $ 773.53 $ 0.00 $ 51,430.01 $ 51,430.01 $ 163,080.28

19 $ 53,769.65 $ 796.74 $ 0.00 $ 52,972.91 $ 52,972.91 $ 216,053.18

20 $ 55,382.74 $ 820.64 $ 0.00 $ 54,562.09 $ 54,562.09 $ 270,615.28

21 $ 57,044.22 $ 845.26 $ 0.00 $ 56,198.96 $ 56,198.96 $ 326,814.23

22 $ 58,755.54 $ 870.62 $ 0.00 $ 57,884.93 $ 57,884.93 $ 384,699.16

23 $ 60,518.21 $ 896.74 $ 0.00 $ 59,621.47 $ 59,621.47 $ 444,320.63

24 $ 62,333.76 $ 923.64 $ 0.00 $ 61,410.12 $ 61,410.12 $ 505,730.75

25 $ 64,203.77 $ 951.35 $ 0.00 $ 63,252.42 $ 63,252.42 $ 568,983.17



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 695.3 680.9 740.4 712.5 678.5 632.2 678.5 649.1 575.3 630.2 664.7 669.0

Consumo actual 488.0 488.0 491.5 491.5 547.5 547.5 624.0 624.0 687.0 687.0 656.5 656.5


